
12 Pokrok ZApadu
Stav osení v Netrasce Dr Chas Rosowator

Aeiký prAvnilc

HaaMaaM

Kdokoliv polřebujn privnloM pomoct tnia i

di v paaa llrrkovl privmka tkuinébo klwry

od vlády skolektovati by se dalo

$88000 kmeni tomu za pozemky

před 40 lety vládě prodané do-

sud dlužných čas v němž pe-

níze vymáhány býti mohly již dá-

vno minul a Indiáni nyní hodlají
nároky na pozemky ony Činiti na

tom základě že vláda podmín-
kám smlouvy nedostála a tudíž ta-

to neplatnou jest Pozemky tyto
leží vesměs v úrodných údolích

Logan a Elkhorn řek a jsou hu-

stě osazeny mnozí z osadníků by-

dlí na nich již až 25 rokůi

Madison: —Sázení korný a práce
polní zdrženy značně vlhkým po-

časím Drobné obilí vesměs stojí
si dobře

Buííalo: — Pftda následkem ne-

ustálých lijáku jest tak nasáklou
že k sázení korný a pracích pol-

ních úplně ustáno byti muselo
Ovoce slibuje sklizen dobrou

Howard: —Sázení korný jest již
skončeno a žita počínají již metati
Shcrman: —Žita již metají a ka

učinila značný pokrok Ku-

kuřice téměř již všechna zasázena
S prvou sečí vojtěšky započato bu-

de již v dnech nejbliŽších
Valley:— Počasí bylo sázení kor-

ný nepříznivým za to však pro-

spěšným bylo všemu drobnému
obilí

Furnas: —Počasí příznivým by-

lo drobnému obilí a travinám za

to však špatným bylo pro kornu
Žita jsou již vymetaná a pšenice
již nasazuje kolínka

Red Willow:—Pšenici a ovsu
daří se dobře Většina íarmerů

listruje již kornu málo jich však
s prácí tou hotovo jest

Box Butte:—Korná téměř vše-

chna jest již zasázena a pastviny
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zboží moderní a

c O v

obleky koberce

čalouny atd atd

Vyplatí se Vám navštívit! Boston

Store každý týden aneb každý
den v celém roce — Vždy
uzříte nějaký nádoby-čejn- ý

výprodej

České prodavače naleznete

v každém oboru

Navštivivil Omahu učifite Boston
Stcre svým místem odpočinku a
píaárny místem kde možno vám
se umýti a poobědvat! vůbec kde
možno vám pobověti al Jako do
ma neboř máme místa a zvlášt-
ního zařízení pro každého a
zcela zdarma všem Jame při-

praveni vzítl v ochranu vaSe za-

vazadla a balíčky Každý obdrží
známku vi v5e á to rcela zdarma

BOSTON STORE
i L Brandels & Sons

roh 16 a Douglas ul

KODAKY A CAMEUA

ku okamžitému

fotografování za

$500
Bklenf ni plity bliny lu'bni potřeby a vjllmc

ALOE & PEXF0LD CO

1408 Farnara ul

3UerbaJem i poiUřníky V oboru fotografie

Niieptnl obrhodnleni nadřefanon Irmou a
njltťujnma kalíUho to a nich poctivé bude

Pánům úřadníkům spolků
Přetni (ohchodnn knihv Uko Led(T

tra Journ&U denní knihy a Jlné(o4

Hospodářským odborem spol-

kovým vydána byla ve středu ná-

sledovní zpráva o stavu osení vc

státu našem v týdní 24 květnem

ukončeném Po celý minulý týdea
bylo teplo a vlhko a jasno sluneč-

ní bylo podprůměrným Teplota

t části východní byla o tři stupně
vyšší a v Částí západní o jeden

stupefi nižší než obyčejní bývá

Nejvýše dostoupil teploměr na 80

stupňů a nejníže klesnul na 50

Spád deště byl neobyčejně sil-

ným Obnášel totiž v okresích

severních a východních přes dva

palce a více jak jeden palec v čá-

sti ostatní vyjímaje několika okre-

su středních a jihozápadních Ná-

sledovní mapka znázorňuje nám

spád deště ve státu našem:

Po celý minulý týden bylo po-

časí velice příznivým vzrůstu tra-

vin a drobného obilí Žita již
metají ozimky nasazují kolínka
a obé jest značně vysokým a místy
počíná následkem toho též obilí

již lehati Pastviny obzvláště v

západní části státu jsou ve stavu

výborném Vlhkým počasím bylo
sázení korný poněkud zdrženo a

zbývá téže ještě dosti značně k za-

sázení Ranně sázená korná pě
kně vzchází a místy bylo prvé o
rování již skončeno V některých
okresích byla vzešlá korná poško
zena prudkými lijáky

V okresích v nichž značnější
počet krajanů naších usazen jest
stála si úroda následovně:

Butler:—Něco korný zbývá je-

ště k nasázení Ranně sázená
počíná již vzcházeti a drobnému
obilí i pastvinám daří se dobře

Clay: —Pšenici ovsu i travinám
daří se dobře Korná vzchází po
malu a místy jest slabou Zemča
tům daří sa dobře

Gage: —Pšenice i ovsy rostou
rychle Korně uškozeno silnými
lijáky
Lancaster:— Počasí bylo dro

bnému obilí příznivým a pouze
pro komu bylo poněkud chladno
Pšenice a žita vypadalí dobře
Pawnee: —Koma jest téměř vše

chna zasázena a počíná již vzchá
zen Travinám daří se dobře
Richardson:—Kukuřice jest té

měř všechna již zasázena Pšenice
1 ov6y stojí si dobře a vyhlídka na
sklizen ovoce jest dobrou Korně
prudkými lijáky bylo značně vy
placeno a musí tudiž znovu vysá
vána býti
Salin:—Pšenice a ovsy rychle

pokračují Korná jest téměř již
všechna zasázena a něco ji již vze-

šlo Místy učiněna malá škoda

kroupami
Saunders:—Prudkými lijáky bv

lo značně korný vyplaceno tak že
znovu vysazována býíi musí Ve
škerá polní práce vlhkým počasím
značně zdržena

Boyd: —Pšenice roste rychle a
ranná koma počíná liž vzcházeti
Colfax:— Drobné obilí učinilo

rychlý pokrok Korná téměř jest
již všechna zasázena a pastviny
jsou ve stavu výborném
Cuming:— Sázení korný téměř

již skončeno a místy počíná iiž
vzcházeti Drobnému obilí daří
se dobře

Dodge: —Drobné obilí i paství
ny značně se zlepšily a sázení

korný každodenními dešti značně
zdrženo
Holt:—Pšenice i ovsy stojí si

dobře Za to však pro kornu by-

lo příliš chladno
Knox: —Sázení korný zdrženo

a ta která již vzešla jest dosud
slabou Pfoboé obilí stojí si vý-feor- nl
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O D KlpHnger
na rohu 13té a Farnara

mi vjWr

doutníků tabáku
vbboc vioch putřvb kurickcb ve nituti

JOSEF SLÁMA
zařídil ikvoitný

======—
v říhle 12 jižní 13 ullir

Yýicfný Mvtz&v ležák pravá Korbelo

?a vína pravý írn'ouky ( o?nac raa-tnenit- á

atará wbinka Jakož i pravá im-

portovaná slivovice a doutníky ve vřtSI

cágobC nežli kdokoliv jinde nr-- tí

Chas Kaufmaii
pojišťující jednatel

0 notář °a veřejný

7jiitiiou]o prJli-p- poJUCuJicl ppnlrfnnwtL
prtMlávi a ktiiu} rim)it'k nruiovili vyilivi
přvplavuí lístky t tvrjji(ř a Uo K v ropy ald

ťh'?ue puniio na ncmovltf majetek

Plsama SeT-zápro- 13 a Douglas ul

Mucller Piano

& Organ Co

214 jižní 18 clicc Omaba Neb

a 103 Mais nL Conncil BlníTs la

Tato firma s hudebninami á
hudebními nástroji jest ta

a jediná firma jsoucí
v závodž tom již po 39 roků

Prodáváme piana "Royal"
"Hardmon" "Harrington" ajiné
přednější druhy též varhany jako
na př Farrand Votey Story a
Clark Ceny naše jsou ncjniŽŠÍ a

výběr ten nejlepŠÍ
NihlfMliilíci krajané maji plana od polí-non- rl

této: F V Kunci 13 a Wllllnm ulice ť
HtoImkIu 16 a WllIUmul J'aní K Hynek J
irrjri rreu omniu

Pište nám o cenník a odepíšeme
vám v řeči české dt-ln- m

Soi-Oia- Mf oznamoratel

W G SL0ANE & CO
obchodnici

ÉfitaD déé roitr
v Cihlo n ¥ 411 ev 35 ulloe

tkiutli Omabii

JMMitaM_Tťluron SK

Zbotl ae nrodivi dle libosti buď za hntná
nob na Bplitky mt

tí II IiKEWER CO

pohrobnírl a pfijřoTaU-I- é koní
UD-- mív & ul Ho Omaha Neb

Telefon tílmJD

KOVÍ OBCHOD! NOVÉ ZUOŽÍ!

Poilíiil jeiliocBiiif

mí—
2423 Jí St South Omaha Neb

ZvláStní obuv vhodná do jatek

Nemáme IMné itaré" ořumřlí-- utřevíce
naže iboží Jeít dplnč nové Kuříme ta
kulil f pár le uKpokojf Zkuita ná

? Henry Ilothholtz řitiaci

Union Pacillc
Jediná dráha vysílající dva vlaky
denně do Denver a stanic v Colo
radu a dva vlaky denně do Wyom-in- g

Utah Caliíornie a Pueet
Sound stanic NavStivte PÍsárnu
míitskóho jednatele v £íi! jjoi

Monarch
"BICYKLY"

nejlepSí na svété za

$35 až $60

na mírné splátky
u klenotníka

A B H1EBUAN

na 13té a Douglas nl

OMAHA GLOÍE MFG CO

504 jižní 13 ulice
w roh Iloward ul
Vr všech barev auuaa v

druhu na skladě

Rukavičky na order během 2 hodin

Ceny od 25c do $400 m
Za každý pár se ručí Správky
zdarma Mluví se česky

WMf

NOVY OBDYNICIí

na Wllllama mezi 13 a 14 ul

131 0 llo
VMlO druhu OtlUV M kltllulA nnlInrUf w4

Ir ťprivkáro víouje m ivliiltnlpoiornoMt- -

Václar DolejS obuvník

ČBSkT a

na výstavišti

Návštěvníkům výstavy odporu
čuji svůj skvostně zařízený český
hostinec a restauraci

tt

vedle Maurského paláce 3m
Karel H Stiller

Pozor Pozor

Illednjíef
domovy

upoiorBuJI as na vytuínourolnlfoni příznivou
krajinu vTaylora Prlceokrenicb ve Wlnoon- -

nlnu hojní pikniho léna dobři pbda idravi
podnebí a hojnost íiMi vody pochybeni úro
dy neznimo The Wlaeonaln Central K K
Co prtxliri tyto potem ky OMadnlk6m T ler
ncb cenách a na mirne podmínky Dopllte
na B W FOKTEU Jedn m Clark 8U Cblca- -

go III neb Marek BOLKaL Worcbeater
WUronuln

Léto přichází nav&tiTte

Bepair

1207 Douglas ni

MaJiť na rnce catollnovi kamna vlochnv

prirky a vobec Tle oo v obor jejich spadá

7 nám nnlnír 7

Vle flulně Uiuwií Nil itllnl (ikon ohřá
ni každého {tana tidni viiupni iidni poku
ty nic bespef níjíího nei toto Mali 4pory a
vklady u tam ulofltl na první siruku a
órok a tiráky Jaoo v pínimí ptadloieny k vy
Mřeni N alt nradtuVl ]wil Omaíani Nall lio-
novi Jou Ontatani a nato pAJíky dfji e na
prvi mornifa oa majetek omxlmkf Jenll l

přsjdte ulollU vklad bezpečni a aby m vim
vyplicel přijďte a naviti rte ni

Cossenratife Baildíng A Loas Ass'n

6dt m HV04 Faru am St Tel 1353

Předplácejte na Knihovnu A m

jsou ve stavu výborném
Keya Paha:—Drobné obilí

pastviny učinily značný pokrok

NEBRASKA

-r-- Odhadčím AIIŠimrdou od

hadnut majetek v Brush Creek prec
v Salině Cona $763683 čeho při
padá $62980 na majetek nemovi

tý a $13388 na majetek osobní
Odhad letošní jest o $5413 vyšší
než odhad loňský
— V Plattsmouth utonul v úte

rý o poledni v řece Missouri pro
ti nádraží B & M dráhy 81etý B

Heitzler

— U Humbolt zasažen byl př
kácení stroma v úterý starý far
mer Sam Rist nenadále skácevším
se stromem při čemž mu ruka v

rameni rozdrcena

— V Humboldt splašili se v

pondělí večer koně řezníka Man na
a v divokém letu svém vrazili do
kočárku v němž právě Jerry Ma

latt s manželkou na zpáteční ce-

stu do Auburn se chystali Paní
Malattová byla při tom z kočárku

vyhozena a dosti vážně potlučena
— Schuylerská máslovna zdár

ně pokračuje a podílníci její mo
hou s podnikem svým plnou mě
rou spokojeni bytí Dne 20 květ
na vyplacena podílníkům prvá di
videnda a sice $127 najeden po
díl což rovná se an peníze v pod
niku tom teprvé 7 měsíců a 19 dnů
leží plným 8 procentům
— Dr M O Johnson zubní

lékař v Crtte Neb uvádí tímto
všem creteským rodákům ve zná-

most Že odstěhoval se do místno
stí nad První Národní bankou
— V Pender utonul při koupání

v rybníku i81etý R Kuhn Kou

pal se s jedním ještě soudruhem a

zachvácen byv křeči utonul dříve
než tento ku pomoci mu přispčti
mohl

— Krajany v Boyd County
Neb a Gregory County S D

upozorňujeme že A Křikač
Butte Boyd Co Neb má na
skladě úplnou zásobu hospodář
ských strojů které prodává za
nízké ceny a krajany vždy v obo
ru tomto co nejlépe obslouží
Přesvědčte se u něho nežli koupí
te jinde 25—3m

— Kuřte výhradně Pospíšilovy
nejjemnějŠÍ 5c doutníky 28--1 r

— V Columbus zorganizována
byla pivovarnická společnost Con- -

sumers Brewing Aassociation s

kapitálem 154000
— V Niobraře uváděn bude dne

iS června do svazku Západní Če
sko Bratrské Jednoty nový řád

Vyšehrad č 53
— V Decatur odbývána byla ve

čtvrtek porada náčelníků Omaha
ndiíaft q tom jikým ipdiQbera ckou pou U roíaS

'


